
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 13 de Agosto de 2019.
do Pregão Presencial nº 25/2019.
Objeto: Aquisição em Material de 
Expediente para atender o Cadastro 
Único e Programa Bolsa Família.
Vencedor: ALEX ANDRADE DA 
SILVEIRA 13948649650, nos 
lotes 39, 65 e 66 no valor total 
de R$: 212,80; C. SANTO VIDAL 
ME, nos lotes 29, 32 e 37, no 
valor total de R$: 2.127,00; 
CAMPOS DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI nos lotes 2, 
4, 5, 6, 8, 9, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 
23, 28, 34, 36, 38, 41, 45, 47, 48, 
49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 60, 
61, 62, 68 e 70 no valor total de 
R$: 7.666,20: GENES COMERCIAL 
LTDA nos lotes 3, 13, 21, 24, 25, 
26, 27, 35, 42, 43, 44, 46, 55, 57, 
59, 63, 64, 67, 69 e 71 no valor 
total de R$: 3.306,90; MULTINFO 
INFORMATICA E TECNOLOGIA 
LTDA-ME nos lotes 1, 7, 10, 11, 12, 
14, 19, 30, 31, 33 e 40 no valor 
total de R$: 3.863,60.
Dores do Rio Preto/ES, 12/08/2019.

CLEUDENIR JOSÉ DE 
CARVALHO NETO
Prefeito Municipal

Protocolo 514268

Ecoporanga

REAVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Ecoporanga, por 
meio da CPL, torna público a todos 
os interessados a RETIFICAÇÃO 
do Edital no item 14.9.2 da 
TOMADA DE PREÇO 005/2019.
Objeto: contratação de empresa 
especializada para reforma e 
ampliação da quadra de esportes 
situada no distrito de Joassuba, 
Ecoporanga/ES.
Fica redesignada a nova data 
de abertura para 29/08/2019. 
Hora de abertura: 09H00min. 
Credenciamento: a partir das 
08h30min.
Processo: 4357/2019.
O edital retificado deverá ser 
retirado no site www.ecoporanga.
es.gov.br, após essa publicação. 
Quaisquer informações poderão ser 
obtidas pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 514519

AVISO DE ABERTURA DE 
PROPOSTA DA TP 06/2019

O Município de Ecoporanga/
ES, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitações, torna 
público que realizará a abertura 
da Proposta de Preços das 
Empresas habilitadas da Tomada 
de Preços Nº 06/2019, cujo objeto 
é a Contratação de empresa 
especializada para execução 
escadaria e de um muro de flexão, 
neste Município de Ecoporanga-ES.
Data da Abertura: 15/08/2019 as 
08h:00min.

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 514460

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL 031/2019
Processo nº. 2314/2019
Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS 
CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS 
DE SONORIZAÇÃO (PEQUENO 
E MÉDIO PORTE), ESTRUTURA 
DE PALCO E COMPONENTES, 
ILUMINAÇÃO, TRIO 
ELÉTRICO.
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 12/08/2019 a 12/08/2020
A.R.P. 032/2019. METRATON 
EQUIPAMENTOS DE SOM, 
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI 
EPP. CNPJ: 08.964.656/0001-36. 
VALOR: R$ R$ 65.850,00//A.R.P.  
033/2019. CONSTRUTORA CMS 
LTDA ME. CNPJ: 13.329.042/0001-
12. VALOR: R$ 30.450,00//A.R.P. 
034/2019. JM SONORIZAÇÃO 
E EVENTOS LTDA. CNPJ: 
31.975.868/0001-30. VALOR: R$ 
82.100,00
VALOR GLOBAL R$ 178.400,00 
(cento e setenta e oito mil e 
quatrocentos reais).
-------------------------------------

Lenilson Pereira da Silva
Gerenciador SRP

Protocolo 514335

Fundão

REPUBLICAÇÃO DA LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 001/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 7711/2018

O Município de Fundão - ES, por 
meio da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público para 
conhecimento dos interessados que 
será remarcada a sessão pública 
para o dia 30/08/2019, às 09:00 
horas, nas dependências da CPL, 
situada à Rua Stéfano Broseghini 
- nº. 133 - 1º Pavimento - 
Bairro Centro - Fundão - ES, 
licitação na modalidade Tomada de 
Preços, do tipo menor preço global, 
sob a forma de execução indireta, 
no regime de empreitada integral 
por preço unitário, objetivando 
a contratação de Empresa de 
serviços de engenharia a fim 
de se fazer uma reforma sem 
ampliação da Escola EMEF de 
Praia Grande. Todo o processo 
licitatório será regido pela Lei 
Complementar 123/06 e Lei 
8.666/93 e suas alterações. As 
empresas interessadas encontrarão 
o Edital no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Fundão/
ES (www.fundao.es.gov.br), 
poderão ainda solicitar, por via 
digital, através do e-mail da CPL 
(cpl@fundao.es.gov.br) ou in loco 
junto à Comissão Permanente de 
Licitação, trazendo CD, para copiar 
o edital, projetos, dentre outros, 
na Rua Stefano Broseghini - nº 
133 - Bairro Centro - Fundão - ES. 
Maiores informações poderão ser 
solicitadas por meio da Comissão 
Permanente de Licitações, de 
segunda a sexta-feira no horário de 

08:00 às 17:00 horas pelo telefone 
0 XX (27) 3267-1574.

Fundão-ES, 12 de agosto de 2019.

JEANNY SCAQUETTI DE CARLI
Presidente Substituta da 
Comissão Permanente de 

Licitação
Protocolo 514382

Guaçuí

Pregão Presencial 
Nº 074/2019

Registro de Preços

O Município de Guaçuí-ES, através 
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
torna público para conhecimento 
dos interessados, que fará 
realizar, em sua sede à Praça João 
Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, 
licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, no dia 26/08/2019 
às 09h, em conformidade com a 
Lei 10.520/02 e subsidiariamente 
a Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, visando a aquisição 
de brinquedos para parquinho, 
solicitados pela Secretaria Municipal 
de Cultura, Turismo e Esporte, 
contendo item exclusivo, item 
com reserva de cota de até 25% 
para Microempresas, Empresas 
de Pequeno Porte e correlatos. O 
protocolo dos envelopes será até 
às 08h30min; o credenciamento 
e a abertura dos envelopes será a 
partir das 09h do dia 26/08/2019. O 
Edital poderá ser adquirido através 
do site: www.guacui.es.gov.
br.  Maiores informações poderão 
ser obtidas junto à Comissão 
Permanente de Licitação no horário 
de 08h às 11h e das 13h às 17h, ou 
pelo telefone (28) 3553-4938, de 
segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 12 de agosto de 2019.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 514273

Guarapari

AVISO DE SUSPENSÃO E
REABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 
006/2019 -PROCESSO Nº: 
4077/2019
A Prefeitura Municipal de Guarapari, 
Estado do Espírito Santo, torna 
público a SUSPENSÃO E 
REABERTURA do certame em 
epígrafe, para adequações do edital, 
cujo OBJETO é a CONTRATAÇÃO 
DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
PROJETOS DE DIVULGAÇÃO DE 
ATOS, PROGRAMAS, OBRAS, 
SERVIÇOS E CAMPANHAS DOS 
ÓRGÃOS E ENTIDADES DO 
MUNICÍPIO DE GUARAPARI, 
COMPREENDENDO O ESTUDO, 
O PLANEJAMENTO, A 
CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, 
A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO 

INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO 
E A SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO 
EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO 
DE PEÇAS E CAMPANHAS DE 
INTERESSE MUNICIPAL AOS 
VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS 
DE DIVULGAÇÃO, BEM COMO 
AS DEMAIS ATIVIDADES 
COMPLEMENTARES - SEMCOS 
Anteriormente marcada  para o 
dia 12 de setembro de 2019, às 
09:00 horas, na Sala da Comissão 
de Licitações, sede da Prefeitura 
Municipal
REABERTURA DO CERTAME:
Para o dia 30 de setembro de 
2019, às 09:00 horas, na Sala da 
Comissão de Licitações, sede da 
Prefeitura Municipal.
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.
Guarapari/ES, 13 de agosto de 2019

LUCIANE NUNES DE SOUZA
PREGOEIRA

Protocolo 514378

AVISO DE ABERTURA DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 
086/2019 - SRP -EXCLUSIVO 
PARA ME E EPP OU 
EQUIPARADAS - PROCESSO Nº: 
14547 e 14080/2019

O Município de Guarapari-ES, 
torna público A ABERTURA da 
licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRONICO cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE GRAMA, MEIO 
FIO E TUBO DE CONCRETO- 
SEMOP.
Inicio de acolhimento das 
propostas: às 08:00 horas do dia 
27/08/2019
Limite para acolhimento das 
propostas: às 08:00 horas do dia 
28/08/2019
Data e horário da abertura das 
propostas: às 08:00 horas do dia 
28/03/2019
Data e horário de abertura da 
sessão pública: às 09:30 horas 
do dia 28/03/2019
Edital através do site do Banco 
do Brasil, ou pelo sitio eletrônico: 
www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari/ES, 13 de agosto de 2019

Luciane Nunes de Souza
Pregoeira

Protocolo 514630

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
E CONVOCAÇÃO DO 

2ª COLOCADA

O Município de Guarapari/
Secretaria Municipal da Educação, 
por meio de sua pregoeira, torna 
público o resultado de habilitação 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
053/2019, que visa à contratação 
de empresa para aquisição de fralda 
descartável, lenço umedecido e 
luvas de procedimento, para atender 
as escolas da Rede Municipal 
em atendimento a Secretaria 
Municipal da Educação - SEMED.A 
empresa BRAMED COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES E 
FARMACÊUTICOS, arrematante 
do LOTE 03, não entregou os 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 13 de Agosto de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: c6d2ff66


